

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro.} 8.

w Kielcach dnia 26. Stycznia 1831. roku.

Nro. 1691. WYDZIAŁ RUCHU.

Warszawa dnia 17. Stycznia 1831. r.

KOMMISSYA POTRZEB WOJSKA

*Do wszystkich Komitetów Obywatelskich i Kommissyów Wojewódzkich,
niemniący do wszystkich*

KOMITETÓW i KOMMISSARZY OBWÓDOWYCH.

Cheąc zapewnić przyzwoity ruch Magazynów żywności i furazów wedle wydarzonej potrzeby z oszczędzeniem ile możności sił krajowych i z zapobieżeniem niekowi przez urządzenie iednostajne téy konieczney posługi. Wzywa ninieyszém wszystkie Kommissye Wojewódzkie i każdego Kommissarza Obwodowego; ażeby bezzwłocznie zniósłszy się z właściwemi Komitetami Wojewódzkimi i Obwodowemi i za wspólną naradą bez wszelkiej zwłoki do każdego punktu na urządzenie w nim Magazynu dotąd przeznaczanego, lub w przyszłości przeznaczonym być mającego, oznaczył okolice przyległe Magazynowi z których podwoły do nastąpić mającego przewozu produktów zażądaniem być mogą.

1) W takowym okręgu magazynowym nie zbyt odlegle zakreślonym, względnie każdéy Gminy, a nawet co do pojedynczych wsi, jeżeli która z nich oddzielnie od głównych dóbr gdzie Wójt mieszka jest położoną, oznaczył pewną liczbę podwół parokonnnych, któreby na każde zawołanie do Magazynu z wszelką pewnością stawić się mogły, opatrzywszy takowe dobremi workami pięć do ośmiu korcy zboża lub innego produktu zabrać i przewieść zdolnemi.

2. Zakres okręgu tak urządzać należy, ażeby bez dopuszczania zbyteczney i przez to samo szkodliwéy dla skutku rzeczy rozciągłości, najmniéy dwa tysiące korcy zboża, mąki lub odpowiedniego ciężaru w chlebie albo cianie od razu zabranych i przetransportowanych być mogło.

3. O tak raz na zawsze determinowaney dla każdéy gminy, iednéy z nayważniejszych usługi, każdy Wójt bez wszelkiej zwłoki zawiadomiony być winien, aby ją w swéy gminie stale przyzwoicie urządzał, i tak zapewnił, ażeby w przypadku zawołania, do wykonania onéy żadnego niebyło zawodu.

4. W każdem miejscu gdzie magazyn jest urządzony należy za pośrednictwem miejscowego Burmistrza przy pomocy Rady Muncypalnéy urządzać i zapewnić także konnych miejscowych posłańców z ludzi sprawnych i trzeźwych, aby wrazie zachodzącéy potrzeby, nappóźniéy w dwónastu godzinach, wszędzie Wójtom

do okręgu należącym rozkazy piśmienne dostarczenia podwód z pewnością wręczyć mogli; dla tego też każdemu posłańcowi, wcześniej przeznaczyć punkta, w które rozkazy dowieść winien będzie, zwłaszcza takie punkta, do których droga dobrze mu jest wiadomą. Obywatel zaś miejski posłańca konnego dostarczający uwolnionym być ma od obowiązku dostawiania podwoły.

5. Opiekun Obywatelski dla każdego Magazynu przez Komitet Obwodowy delegowany, posiadać winien wiadomość rozległości zakreślonego Magazynowego okręgu, determinowanych w nim względem z każdej Gminy dostarczyć się winnych podwód i zapewnionych posłańców konnych miejskich.

6. Skoro przewiezienie naturaliów z jakiego Magazynu zarządzeniem zostanie Opiekun Magazynu, przy pomocy miejscowego Burmistrza rozkazy swe, względnie dostarczenia podwód, do Gmin okręgowych, bez najniejszej zwłoki rozeszle i zatrudni się wyprawą porządną i pospieszną transportu, chociażby w téj mierze polecenie bezpośrednio sam, lub za pośrednictwem Burmistrza albo Dozorca Magazynu otrzymał; iak to osobliwie w czasie ruchu Wojska zdarzyć się może.

Takowe polecenie może być także wydanem albo przez Kommissyą potrzeb Wojska, albo przez Jenerała Brygady Darowskiego, przy Wojsku czynnem, służbą potrzeb tego trudniącego się.

W nagłych niebezpieczeństwach, grożących okolicznościach, każdy nawet Kommissarz Obwodowy tego rodzaju przewózkę rozporządzić jest mocnym, byleby wyraźnie wskazał miejsce, dokąd naturalia odwiezionemi być mają.

7. Każdemu transportowi Burmistrz dodać winien Członka z Magistratu, lub przez Radę Miejską przeznaczonego na konduktora, a oprócz tego dwóch przynajmniej konnych i pikami opatrzonych ludzi ze strażą mieć cowęy bezpieczeństwa dla eskortowania transportu i pomagania w dozorcze konduktorowi. Ten zaś konduktor opatrzonym być winien urzędowym wykazem przewożonych naturaliów, przez Dozorcę Magazynu i przez Burmistrza podpisanym, a przez Opiekuna Magazynu poświadczonym; za których odstawieniem i gdzie należy oddaniem, winien natymże wykazie uzyskać pokwitowanie i takowy dowód dozorca Magazynu wysyłającego dla usprawiedliwienia jego rachunku wręczyć.

Konduktor obowiązany także będzie z pomocą wyżey wyznaczoney eskorty, po ałożeniu i oddaniu gdzie należało naturaliów, wszystkie podwoły próżne z workami, na miejsce zkąd transport przybył, ile możności pospiesznie odprowadzić, rozpierschnienia onych lub zaboru przez kogokolwiek bądź wzbronić, ażeby odprowadzone nazad na miejsce właściwego Magazynu, do domów rozpuszczonemi być mogły.

8. Każdy Wójt Gminy na wezwanie Opiekuna Magazynu lub miejsce jego Zastępującego Burmistrza, winien pod własną odpowiedzialnością determinować iako wyżey podwoły z workami i opatrzone furazem na podręcz do magazynowego miejsca, pod dodanym przez siebie dozorem na czas przeznaczony dostawić i pod zarządzenie Opiekuna Magazynu lub miejsce onego Zastępującego Burmistrza oddać.

dać; który to Burmistrz miejscowy ciągle i zawsze winien być pomocnym Opiekunowi względnie ułatwienia wszelakiej służby magazynowej.

9. Po wyprawieniu transportu przewożonych naturaliiów, Opiekun magazynu przy użyciu do pomocy Burmistrza ułożyć każe likwidacją należności za dostarczone i użyte z gmin okólnych podwody, przez Dozorcę magazynu i Burmistrza podpisaną, a przez siebie poświadczoną, i takową do Komitetu Obwodowego odesłać, skoro zaś tenże przedstawi ją Kommissyi potrzeb Wojska, w ówczas zaraz assignowaną będzie do kassy Obwodowej, zapłata licząc z każdego korca ziarna groszy 10. a od centnara innego wszelkiego ciężaru groszy 5. która to zapłata albo przy niszczeniu podatku takiego przez Gromadę płaconego się zrealizowaną być będzie mogła; lub też zaraz w gotowiznie wypłaconą zostanie.

10. Raport wskutku dopełnionego każdego przewiezienia, nietylko Opiekun takową wysyłką dozorczo trudniący się, ale i Opiekun magazynu przewiezione naturalia odbierającego z wszelką dokładnością wprost Kommissyi potrzeb Wojska przez nappierwszą pocztę nadesłać winni, mianowicie zaś, którego dnia iak wiele iakich naturaliiów wysłanych lub dostawionych w tym sposobie zostało.

11. Równie z utęsknieniem oczekiwać będzie Kommissya potrzeb Wojska, do kładnego i iak można narychlejszego doniesienia, o rozciągłości okolney każdego iak wyżey zarządzanego okręgu, i o il ści z pewnością użytymi byż mogących podwód, na których gerliwości do zamierzonego użycia rachować można.

Senator Woiewoda (połpisano) **MICHAŁ XIĄŻE RADZIWIŁŁ**,
Za zgod osć z oryginałem *Roblicki*.

Nro. 3015. *Wydział Woyskowo Policyyiny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO:

Z Kościoła w Błżanowie; Woiewództwie Kaliskim, w nocy z d. 28/29. Października r. z. skradziono: 1. monstrancją srebrną wyłacaną, wartuiącą Zł. 1565. 2. kielich srebrny z patyną wartuiący Złp. 129. 3. wosku funtów 60. poleca więc Kommissya Woiewódzka, aby śledztwo tak effectów powyższych, iakoteż sprawców kradzierzy przedsięwzięte było.

Kielce dnia 20. Stycznia 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. **PREZES**, *Wielogłowski*.

Zamoyski, S. J.

Nro. 3012. *Wydział Woyskowo-Policyyiny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 5/6 b. m. i r. porą nocną w zamieszkaniu Starozakonnego Lewka Groni, kupca w mieście Działoszynie, przez niewiadomych złoczyńców popełnioną zo stała kradzierz temu kupcowi, dwóch skrzyń, z których w pierwszej znajdowały się różne wexle, papiery, i gotowych pieniędzy w worku Złp. 90. w drugiej zaś mniejszey różne kosztowności, iako to:

1. Osm sznurków pereł kalakudzkich, z których 4 białe, a 4 żółtawe. 2. ieden łańcuch złoty węzowy szeroki. 3. ieden łańcuch złoty grochowym fasonem, 4. trzy medale złote, z których na iednym było wyobrażenie Zygmunta Króla Polskiego, 5. iedna binda żydowska z perłami i sztuki z łańcuchem złotym. 6. ½ bindy sper-

łami bez łańcucha, 7. jedna binda z białemi perlami, 8. trzy naszyyniki czyli konch zwane z perlami, 9. jeden pierścionek brylantowy, na którym się znajdowało 22. brylantów, 10. jeden pierścień brylantowy, na którym się znajdował 1. brylant, 11. sześć pierścionków złotych z rubinami, 12. jedna obrączka złota, 13. jedna obrączka złota mniejsza, 14. jedna miednica srebrna z kubkiem, 15. jeden koszyk frótkowy, srebrny z postumentem. 16. dwie cukierniczki srebrne, jedna nowa, druga stara, 17. jeden dzbaneczek srebrny, gładkiéy roboty, 18. jeden dzbanek srebrny paryskiéy roboty, 19. jeden puchar srebrny na formę winogrona, 20. jedna taça srebrna pozłaca na, 21. jedna szkatułka srebrna na kształt waski, 22. jedna puszka do perfon srebrna, 23. pięć łyżek srebrnych starożytnéy roboty, okrągłych pozłacanych, z których jedna prosta i na trzonku była wyrobiona figura S. Jana, i napis z wyrażeniem roku, 24. sześć par noży z widelcami, czyli grabkami srebrne, 25. dwie solniczki srebrne, 26. trzy tabakierki srebrne, 27. dwie pary kółczyków, jedna para brylantowa, a druga złota z perlami na boku, 28. jedna łyżka półmiskowa, 29. dwa kubki do picia srebrne, u jednego z nich obrączka złota, o innych kosztownościach podobnych Właściciel uszkod. ony dotąd przypomnieć sobie niemógł. O czem Kommissya Woiewódzka podając do wiadomości, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyynym, aby śledztwo sprawców kradzierzy, iako też efektów skradzionych przedsięwzięły.

Kielce dnia 20. Stycznia 1831. roku.

Rad. Sta. Nąd. PREZES, *Wielogłowski.*

Sekr. Jlny, *Zamoyski.*

L I S T Y G O N C Z E.

Nr. 68764. Ignacy Zelwiński, ma lat 29. twarzy okrągłej, oczów piwnych; nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, brody okrągłej czarnej zarosłej, włosów ciemno-blond, czoła miernego, brwi ciemnych, ubrany w surdut szaraczkowy z guzikami światłemi, koszula gruba, buty pasowe, spodnie płocienne grube, kamizelka w paski kolorowa, chustka na szyi kolorowa, kapelusz stary czarny, z pod dozoru Policyynego Wójtą Gminy Pratulina Obwoda Białskiego zbiegły, ma być śledzony, a w razie wyśledzenia pod strażą dostawiony.

Nr. 70420. Michał Ruciński, jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, nosa dużego, oczów siwych, i na nogę prawą na której bruscic ma ranę upadła, miał na sobie w czasie ucieczki na głowie kaszkiet czyli furazerkę granatową lakierowaną u wierzchu, frak i spodnie granatowe, kamizelkę szaraczkową, torbę myśliwską siwą boruskową, dąbeltówkę i ładownice kozacką, oprócz tego buty na nogach, pisać umie, iako o morderstwo obwinięny, winien być śledzony, a w razie wyśledzenia w kaydanach pod ściłą strażą wprost do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego dostawiony.

Mro. 68106. Sebastian Glicz, ma lat 20. wzrostu stóp 5. cali 5. twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego, zbiegł w suknanie siwém, czapce czerwonej, w butach na podkówkach, koszulę i spodnie miał konopne, iako o kradzież obwinięny, i przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwany, ma być śledzony, a w razie wyśledzenia pod strażą bezpieczną dostawiony.